
70 NORMAS LEGALES Sábado 9 de marzo de 2019 /  El Peruano

Artículo 2.- Publicar la presente Resolución Ministerial 
y su Anexo en el Portal Institucional del Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones (www.mtc.gob.pe), el 
mismo día de la publicación de la Resolución Ministerial 
en el Diario Oficial El Peruano.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

EDMER TRUJILLO MORI
Ministro de Transportes y Comunicaciones

1748318-4

Designan Director de la Dirección de 
Políticas y Normas en Transporte Acuático

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 168-2019 MTC/01

Lima, 8 de marzo de 2019 

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a de 
la Dirección de Políticas y Normas en Transporte Acuático 
de la Dirección General de Políticas y Regulación en 
Transporte Multimodal del Despacho Viceministerial de 
Transportes, siendo necesario designar a la persona que 
ejercerá dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley N° 29370, Ley de Organización y Funciones del 
Ministerio de Transportes; y, el Texto Integrado del 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio 
de Transportes y Comunicaciones, aprobado por 
Resolución Ministerial N° 145-2019 MTC/01;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor Ricardo Miguel 
Obregón Montes, en el cargo de Director de la Dirección 
de Políticas y Normas en Transporte Acuático de la 
Dirección General de Políticas y Regulación en Transporte 
Multimodal del Despacho Viceministerial de Transportes.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

EDMER TRUJILLO MORI
Ministro de Transportes y Comunicaciones

1748319-1

Designan Director de la Dirección de 
Políticas y Normas en Transporte Ferroviario

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 169-2019 MTC/01

Lima, 8 de marzo de 2019 

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a de la 
Dirección de Políticas y Normas en Transporte Ferroviario 
de la Dirección General de Políticas y Regulación en 
Transporte Multimodal del Despacho Viceministerial de 
Transportes, siendo necesario designar a la persona que 
ejercerá dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley N° 29370, Ley de Organización y Funciones del 
Ministerio de Transportes; y, el Texto Integrado del 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio 
de Transportes y Comunicaciones, aprobado por 
Resolución Ministerial N° 145-2019 MTC/01;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor Ángel Elías 
Bottino Mayorga, en el cargo de Director de la Dirección 
de Políticas y Normas en Transporte Ferroviario de la 
Dirección General de Políticas y Regulación en Transporte 
Multimodal del Despacho Viceministerial de Transportes.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

EDMER TRUJILLO MORI
Ministro de Transportes y Comunicaciones

1748319-2

Designan Asesora II de la Secretaría General 
del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 170-2019 MTC/01

Lima, 8 de marzo de 2019

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Asesor/a II 
de la Secretaría General del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, siendo necesario designar a la persona 
que ejercerá dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley 
N° 29370, Ley de Organización y Funciones del Ministerio 
de Transportes y Comunicaciones y el Decreto Supremo 
Nº 021-2018-MTC y Resolución Ministerial N° 015-2019 
MTC/01, que aprueban la sección primera y la sección 
segunda del Reglamento de Organización y Funciones 
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, 
respectivamente;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a la señora Jennifer Azalea 
Tang Menéndez, en el cargo de Asesora II de la Secretaría 
General del Ministerio de Transportes y Comunicaciones.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

EDMER TRUJILLO MORI
Ministro de Transportes y Comunicaciones

1748319-3

Designan Director de la Dirección de 
Disponibilidad de Predios de la Dirección 
General de Programas y Proyectos de 
Transportes

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 171-2019 MTC/01

Lima, 8 de marzo de 2019

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a de 
la Dirección de Disponibilidad de Predios de la Dirección 
General de Programas y Proyectos de Transportes 
del Despacho Viceministerial de Transportes; siendo 
necesario designar a la persona que ejercerá dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, 
Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley 
N° 29370, Ley de Organización y Funciones del Ministerio 
de Transportes; y, el Texto Integrado del Reglamento de 
Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y 


		2019-03-09T04:31:26-0500




